Администрация сельского поселения Староянтузовский сельсовет

муниципального района Дюртюлинский район

Республики Башкортостан
Постановление
Об организации весенней очистки и благоустройства

в сельском поселении Староянтузовский сельсовет
муниципального района Дюртюлинский район
Республики Башкортостан

Рассмотрев распоряжение Правительства Республики Башкортостан от 25.03.2019 года № 244-р, постановление главы администрации муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан №314 от 26.03.2019 г., в целях наведения надлежащего санитарного состояния в сельском поселении и, руководствуясь  частью 6 статьи 43 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п о с т а н о в л я ю:

1.  Объявить с 06 апреля по 11 мая 2019 года месячник по санитарной очистке и благоустройству  в сельском поселении.

2. Утвердить состав комиссии по проведению весенней очистки и благоустройства (приложение № 1).

3. Утвердить план мероприятий по проведению весенней очистки и благоустройства (приложение № 2).

4. Утвердить распределение территории сельского поселения  между организациями для проведения субботников на придорожных зонах  (приложение № 3).

5. Управляющему делами еженедельно представлять оперативную информацию о результатах проеденных работ в сектор жизнеобеспечения администрации муниципального района на электронный адрес: zhkh@inbox.ru.

6. Обеспечить надлежащего санитарного состояния на своих территориях, жителям сельского поселения принять активное участие в санитарной очистке закрепленных и прилегающих территорий.

7. Усилить требовательность к населению, руководителям учреждений по обеспечению надлежащего санитарного состояния на улицах, дворах и объектах, а также уделить внимание надзору за санитарным состоянием мест общественного пользования, улиц, переулков.

8. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учреждений, независимо от форм собственности регулярно в течение года проводить санитарную очистку закрепленных территорий, убирать и содержать в образцовом порядке все элементы внешнего благоустройства.

9. Контроль  исполнения данного постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения
Староянтузовский сельсовет

муниципального района

Дюртюлинский район

Республики Башкортостан                                                           Р.Х. Галяуов

с.Староянтузово

28 марта 2019 г.

№ 23

	Приложение № 1

к постановлению главы сельского поселения Староянтузовский сельсовет

№ 23 от 28 марта 2019 г.

СОСТАВ

комиссии по проведению весенней очистки и благоустройства
Галяуов Р.Х. – Председатель комиссии, глава сельского поселения Староянтузовский сельсовет;

Ахмадиев Б.Ф. – гл. агроном ООО ПЗ «Победа» (по согласованию);

Валишин В.И. – Заместитель председателя комиссии, бригадир ООО Племзавод «Горшкова» (по согласованию).

Члены комиссии:

- По территории ООО ПЗ «Горшкова»:

1. Идрисова Т.Р. – директор ООО Племзавод «Горшкова» (по согласованию);

2. Рашитова Н.А. – директор МОБУ ООШ с.Байгильды (по согласованию);

3. Салимьянова Б.А. – библиотекарь д.Казы-Ельдяк (по согласованию);

4. Идрисова Л.Г. – директор СДК с.Байгильды (по согласованию).

- По территории ООО «Племзавод Победа»:

1. Кадиров А.А – зам.ген.директора по животноводству ООО ПЗ «Победа» (по согласованию);

2. Ишмакаев Д.М. – ген. директор ООО «Племзавод Победа» (по согласованию);

3. Камалиева Н.Г. – директор МОБУ СОШ с.Староянтузово (по согласованию);
4. Якупова А.В. – зав. МБДОУ Детский сад «Золотой колос» (по согласованию);

5. Гареев Р.Б. – худ. руководитель СДК с.Староянтузово (по согласованию);

6. Сайфутдинова А.В. – медсестра врачебной амбулатории с.Староянтузово (по согласованию).

	Приложение № 2

к постановлению главы сельского поселения Староянтузовский сельсовет

№ 23 от 28 марта 2019 г.

ПЛАН

мероприятий по проведению весенней очистки и благоустройства
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные

(по согласованию)

	1.
	Санитарный день
	каждую пятницу
	Руководители организаций

	2.
	Очистка кладбищ
	01, 02 мая
	Старосты деревень

	3.
	Очистка обочины дорог
	20 апреля
	Руководители организаций

	4.
	Очистка лесополос
	20 апреля
	Руководители организаций

	5.
	Акция «Марш парков»
	27 апреля
	Кадирова Ф.Ф., Гильмутдинова З.А., Гайнелгилимова Г.Р.

	6.
	Посадка деревьев
	4 мая
	Глава сельского поселения

	7.
	Побелка деревьев и бордюров по Аллее молодежи
	27 апреля
	Администрация СП

	8.
	Ремонт и покраска заборов
	апрель – май
	Старосты деревень

	9.
	Очистка набережных прудов, рек и озер
	27 апреля
	Школы

	10.
	Обновление вывесок
	апрель, май
	Глава сельского поселения

	11.
	Ремонт и очистка детских площадок и стадиона
	27 апреля
	Школы

	12.
	Субботник возле памятника в с.Староянтузово, д.Сабанаево
	27 апреля
	МБОУ СОШ с.Староянтузово

	13.
	Субботник в парке им.Горшкова с.Байгильды и прилегающих территориях
	27 апреля
	МОБУ ООШ с.Байгильды

	14.
	Субботник в доме - музее  В.Н.Горшкова
	27 апреля
	МОБУ ООШ с.Байгильды

	15.
	Очистка родников
	11 мая
	Старосты деревень

	16.
	Субботник в населенных пунктах
	Апрель-май
	Старосты деревень

	17.
	Весенняя неделя добра Помощь ветеранам ВОВ и труженикам тыла
	по отдельному плану
	Тимуровские команды школ

	18.
	Подготовка и очистка памятников и обелисков
	 до 5 мая
	Школы, работники культуры